
DECRETO N.  13639 Del 27/09/2022

Identificativo Atto n.   389

DIREZIONE GENERALE SICUREZZA

Oggetto

PROROGA  DEI  TERMINI  PER  LA  RENDICONTAZIONE  DEL  BANDO  PER
L’ASSEGNAZIONE  DI  COFINANZIAMENTI  A  FAVORE  DEI  COMUNI  IN  FORMA
SINGOLA  O  ASSOCIATA  PER  TUTTE  LE  FUNZIONI  DI  POLIZIA  LOCALE,  PER
L’ACQUISTO DI  DOTAZIONI  TECNICO STRUMENTALI,  RINNOVO E INCREMENTO
DEL PARCO VEICOLI, DESTINATI ALLA POLIZIA LOCALE - ANNO 2022 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SICUREZZA URBANA INTEGRATA E POLIZIA LOCALE

VISTI: 

• la legge regionale 1 aprile 2015 n. 6 “Disciplina regionale dei  servizi  di  polizia 
locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana" e, in particolare, 
l’art.  25,  comma  2,  lett.  a),  ai  sensi  del  quale  la  Regione  promuove  la 
realizzazione  di  progetti  finalizzati  a  sviluppare  politiche  di  sicurezza  urbana, 
finanziati  ai  sensi  dell’art.  26,  per  prevenire  e  contenere fenomeni  di  disagio 
sociale, degrado urbano e inciviltà, in rapporto alle peculiari  caratteristiche e 
problematicità di ciascun contesto territoriale;

• la deliberazione n. 5402 del 18/10/2021, con la quale la Giunta regionale ha 
approvato i criteri per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni in 
forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto di 
dotazioni tecnico strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati 
alla polizia locale - anno 2022 (l.r. 6/2015, artt. 8 e 25);

• il decreto d.u.o. n. 14071 del 21 ottobre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia n. 43, S.O. del 25 ottobre 2021, di  approvazione del 
bando attuativo della citata D.G.R. n. 5402/2021;

• il decreto d.u.o n. 3928 del 24 marzo 2022, pubblicato sul BURL, S.O. del 13 del 
29.03.2022,  di  approvazione  del  piano  di  assegnazione  del  cofinanziamento 
regionale agli Enti beneficiari;

• il decreto d.u.o n. 5806 del 3 maggio 2022, di impegno della spesa a favore degli 
enti  beneficiari  del  cofinanziamento  regionale  in  esito  al  bando indetto  con 
decreto  14071/2021  (d.g.r.  n.  5402/2021)  per  l’acquisto  di  dotazioni  tecnico 
strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli  destinati alla polizia locale 
(annualità 2022);

CONSIDERATO che alcuni Enti beneficiari hanno evidenziato alla Regione la presenza di 
difficoltà nel reperimento e la consegna di beni, per la realizzazione dei progetti, a causa 
di diffuse problematiche nei processi produttivi, in particolare nel settore automobilistico, 
che trovano fondamento nelle criticità della circolazione di materie prime e semilavorati, 
componentistiche e strumentazioni;

VISTA la D.G.R. n. 7037 del 26 settembre 2022, che, valutate condivisibili  le motivazioni  
addotte  dai  suddetti  Enti  a  causa  delle  notorie  criticità  nel  reperimento  di 
componentistica, ha prorogato al 31 ottobre 2022 il termine per la rendicontazione oggi 

1



indicato alla data del 30 settembre 2022; 

RITENUTO, quindi, dare attuazione alla DGR sopra citata;

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, che dispongono la 
pubblicità  sul  sito  istituzionale  delle  pubbliche  amministrazioni  dei  dati  attinenti  alla 
concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi  economici  a 
persone ed enti pubblici e privati; 

DECRETA

Per  i  motivi  specificati  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  recepiti  e 
approvati:

1. di prendere atto che il termine di rendicontazione indicato nel decreto d.u.o. n. 
14071 per la data del 30 settembre è prorogato alla data del 31 ottobre 2022;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Lombardia  (BURL)  e  sul  portale  istituzionale  di  Regione  Lombardia  - 
www.regione.lombardia.it - Sezione Bandi, nonché di dare comunicazione a tutti i 
soggetti interessati, destinatari del cofinanziamento;

3. di  attestare  che  contestualmente  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 

IL DIRIGENTE

ANTONINO  CARRARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.regione.lombardia.it/

